
Comune di  Zambrone 

Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022   - Fax 0963-392023 

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           

N.  113  del  10/07/2019 
 

Oggetto:  Progetto “Per una biblioteca dinamica – Percorsi di animazione alla lettura”. Liquidazione 

fattura dott.ssa Alessandra Pepè, C.da Priscopio -89868 Zambrone (VV).  

  

Il Responsabile del Servizio 

Nel proprio ufficio in data soprassegnata;  

Visti:  
Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  

il decreto Sindacale n. 2 del 12.02.2019 col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali; 

Visto il Bilancio annuale di previsione; 
Premesso 

Che con  delibera di Giunta Comunale n. 152 del 02/10/2018 questa Amministrazione ha approvato il progetto “Per 

una biblioteca dinamica – Percorsi di animazione alla lettura” che individua, quale destinatari,  gli allievi delle scuole 

di ogni ordine e grado che risiedono sul territorio comunale, con l’obiettivo di sviluppare tre differenti gruppi di 

lettura per ogni ordine e grado scolastico: scuola primaria, scuola secondaria di primo grado, scuola secondaria di 

secondo grado; 

Che il progetto prevede il coinvolgimento al laboratorio di lettura e/o attività bibliotecarie delle categorie sociali 

svantaggiate; 

Che con propria determinazione n. 200 del 26/10/2018 quest’Ufficio assumeva il necessario impegno di spesa per il 

raggiungimento dell’obiettivo di cui alla citata deliberazione G.C. n. 152/2018; 

Che con determinazione N. 11 del 15/01/2019 si affidava direttamente  alla dott.ssa Alessandra Pepè, di Zambrone, un 

incarico di prestazione professionale, con l’obiettivo primario di garantire il funzionamento della biblioteca comunale, 

mirando al coinvolgimento al laboratorio di lettura e/o attività bibliotecarie gli utenti delle categorie sociali 

svantaggiate, per i periodo novembre/dicembre 2018; 

Vista la delibera n. 04 del 08/01/2019 con la quale la Giunta Comunale, preso atto dell’eccezionale partecipazione, in 

termini numerici, degli alunni interessati al progetto in argomento (circa cento ragazzi) e della conseguente necessità 

di predisporre un numero di incontri nettamente superiore a quello previsto con la citata deliberazione G.C. n. 

152/2018 (n. 31 per il solo periodo gennaio/aprile 2019), provvedeva ad integrare con ulteriori €. 3.000,00 le risorse 

finanziarie già appositamente stanziate, demandando al Responsabile del Servizio Amministrativo dell’Ente 

l’adozione degli atti di gestione necessari per il raggiungimento dell’obiettivo e per una piena attuazione del progetto 

alla stessa deliberazione allegato; 

Tenuto conto che l’avvio del progetto di cui sopra è avvenuto lo scorso 06 novembre, che la sua conclusione è 

prevista per la fine di aprile e che nel quadrimestre gennaio/aprile 2019 sono previste n. 31 giornate di attività per 

complessive n. 75 ore;  

Contattata la dott.ssa Alessandra Pepè ed acquisita la propria disponibilità, giusta propria nota del 02/01/2019, 

acquisita agli atti dell’Ente col n. 139 di protocollo, a garantire la prosecuzione delle attività già avviate, accettando un 

nuovo incarico per prestazione professionale che avesse, ancora una volta, quale obiettivo primario quello di garantire 

il funzionamento della biblioteca comunale per il quadrimestre in argomento, nonché il coinvolgimento al laboratorio 

di lettura e/o attività bibliotecarie degli utenti delle categorie sociali svantaggiate; 

Che l’importo per la prestazione veniva concordato in €. 1.937,33; 

Considerato che l’Ente ha inteso farsi carico anche delle spese relative all’acquisto di materiale di cancelleria, di 

cuscini per rendere più confortevole la lettura agli alunni che partecipanti, nonché di cibarie (biscotti, succhi di frutta 

etc.); a tal proposito l’Ente si è riservato di riconoscere il rimborso delle citate spese, per un ammontare complessivo 

fino ad €. 400,00, dietro presentazione di apposita documentazione e/o autocertificazione dalla quale emerga che “ i 

prodotti sono stati utilizzati per il progetto “Per una biblioteca dinamica – Percorsi di animazione alla lettura”;  

Dato atto che la partecipazione al progetto da parte della popolazione scolastica interessata è stata superiore alle 

previsioni e che, conseguentemente, è stato necessario autorizzare un importo superiore per le predette; 

Tenuto conto della dichiarazione della Pepè, dalla quale emerge che i prodotti di cui alle fatture e/o scontrini anzidetti 

e per i quali viene richiesto il rimborso pari a € 106,95, sono stati utilizzati per il progetto “Per una biblioteca 

dinamica – Percorsi di animazione alla lettura”;   

Dato atto che la prestazione è stata regolarmente resa; 

Vista la fattura  FPA 1/19 del 26/06/2019 della stessa Alessandra Pepè, dell’importo di €. 1937,33; 

Dato atto che ai sensi della legge 136/2010  relativamente alla  tracciabilità dei flussi finanziari, i dati sono: 

CIG:  Z2126B86BC             IBAN:    OMISSIS; 

    Ritenuto poter procedere alla liquidazione de quo; 

 
 

D E T E R M I N A  
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare, in favore della dott.ssa Alessandra Pepè  sopra meglio generalizzata, la somma di: 

 €. 1.794,49  relativa alla prestazione in argomento; 

 €. 106,95 a titolo di rimborso spese per come in premessa meglio specificate, giuste fatture e/o scontrini fiscali 

allegati alla richiesta dell’interessata; 

 

 



 

 

3. Di dare atto che la spesa ha trovato imputazione  sulla Missione 5 – Programma 2 – Codice 1030102 – ex Cap. 

940, giusta propria determinazione n. 200/2018;   

4. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di procedere al pagamento; 

5. Di pubblicare la presente determinazione al’Albo Pretorio Online dell’Ente per la durata di giorni 15 consecutivi.                                                                                                 
                                                                                                           

 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                                      Dott. Fabrizio Lo Moro  
 

 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Zambrone, lì 10/07/2019                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                               Dott. Fabrizio Lo Moro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla 

regolarità contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura  

finanziaria dell’atto in oggetto. 

Zambrone, lì  10/07/2019                                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                         Rag. Giuseppe LO IACONO 

 

 


